
UCHWAŁA NR XXIV/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Szczebrzeszyn. 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z póź. zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 poz. 647 z póź zm.) oraz art. 221 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1483 z póź. zm.) Rada Miejska 
w Szczebrzeszynie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się ,,Regulamin udzielania dotacji celowej i rozliczania dofinansowania kosztów inwestycji 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Szczebrzeszyn, zgodnie 
z załącznikami stanowiącymi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A03A16-6E15-4451-8002-79216EAF22D4. Uchwalony Strona 1



      Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIV/155/2025 
       Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 
       z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

 Regulamin w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Szczebrzeszyn. 

 

§ 1. Kryteria wyboru inwestycji 

1. Dotacja może zostać przyznana jeżeli: 

1) Wnioskodawca złożył kompletny wniosek wraz z wymaganymi załącznikami, 
2) nieruchomość nie posiada możliwości podłączenia się do sieci kanalizacyjnej, 
3) na nieruchomości nie funkcjonuje inna instalacja do oczyszczania ścieków objęta 

wcześniejszą dotacją, 
4) zainstalowanie urządzenie posiada wymagane atesty, a w przypadku produktów które nie 

spełniają norm EN ani PN-EN Krajową Ocenę Techniczną.  

§ 2. Tryb weryfikacji spełnienia kryteriów 

1. Wnioski będą podlegały ocenie formalnej i merytorycznej według kolejności ich wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Szczebrzeszynie. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wydane przez Starostę 
Zamojskiego lub kopię zgłoszenia potwierdzoną przez Starostwo Powiatowe o zamiarze 
przystąpienia do wykonywania robót budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni 
ścieków wraz z mapą nieruchomości określającą lokalizację planowanej oczyszczalni, 

2) informację o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków, 
3) pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę. 

4.Ocena formalna i merytoryczna obejmuje: 

1) sprawdzenie kompletności złożonych dokumentów, 
2) analizę zgodności inwestycji z przepisami i kryteriami programu. 

§ 3. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

1. Po pozytywnej weryfikacji wniosku, Wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie  
o przyznaniu dotacji. 

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Szczebrzeszyn  
a podmiotem uprawnionym do otrzymania dotacji. 

3. Wysokość dotacji wynosi 50 % kosztów kwalifikowanych udokumentowanych fakturami lub 
rachunkami, jednak nie więcej niż 5 000,00 zł. 

4. Za koszty kwalifikowane inwestycji uznaje się koszty związane wyłącznie z jej realizacją, 
przeznaczone na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A03A16-6E15-4451-8002-79216EAF22D4. Uchwalony Strona 1



1) wykonanie dokumentacji projektowej  
2) zakup materiałów i urządzeń niezbędnych do realizacji inwestycji, 
3) wykonanie robót budowlano – montażowych. 

§ 4. Sposób rozliczenia 

1. Beneficjent dokonuje w terminie określonym w umowie, pisemnego zgłoszenia zakończenia budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu,  
do którego zobowiązany jest dołączyć : 

1) rachunki lub faktury VAT wystawione na Wnioskodawcę dokumentujące poniesione wydatki 
wraz z dowodami zapłaty, 

2) atesty, a w przypadku produktów które nie spełniają norm EN ani PN-EN Krajową Ocenę 
Techniczną, 

3) dokumentację fotograficzną wykonanego zadania. 

2. Przedłożone do rozliczenia dokumenty podlegają weryfikacji pod względem: 

1) kwalifikowalności kosztów, 
2) zgodności zakresu wykonania zadania z umową. 

3. W razie wystąpienia wątpliwości przysługiwać będzie możliwość przeprowadzenie kontroli 
inwestycji przez Komisję powołaną zarządzeniem Burmistrza. 

4. Po pozytywnym rozliczeniu przedłożonych przez Wnioskodawcę dokumentów, przyznane środki 
finansowe zostaną wypłacone Wnioskodawcy na skazany rachunek bankowy w terminie określonym  
w zawartej umowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A03A16-6E15-4451-8002-79216EAF22D4. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielenia 
dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Szczebrzeszyn z dnia  
30 grudnia 2025 r. 

 

………………………………………………… 
Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

………………………………………………… 
Adres 

…………………………………………………. 
Numer tel. 

………………………………………………… 
Nr PESEL  

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIA NA BUDOWĘ 
PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 

Wnioskuję o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków na nieruchomości położonej w miejscowości…………………………, 
na działce o numerze ewidencyjnym…………., obręb geodezyjny………………... 
Planowany termin zakończenia prac związanych z budową przydomowej oczyszczalni ścieków 
to………………. 

 

W załączeniu przedkładam : 

1. pozwolenie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wydane przez Starostę 
Zamojskiego lub kopię zgłoszenia potwierdzoną przez Starostwo Powiatowe o zamiarze 
przystąpienia do wykonywania robót budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni 
ścieków wraz z mapą nieruchomości określającą lokalizację planowanej oczyszczalni, 

2. informację o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków, 
3. pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę. 

 

 

………………………………………………………. 

  Podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A03A16-6E15-4451-8002-79216EAF22D4. Uchwalony Strona 3



 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielenia 
dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków  
na terenie Gminy Szczebrzeszyn z dnia 
30 grudnia 2025 r.  

          

…………………, dnia…………  

………………………………………….. 
Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

………………………………………… 
Adres 

…………………………………………. 
Numer tel. 

………………………………………… 
Nr PESEL  

 

ZGŁOSZENIE ZAKOŃCZENIA BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW 

 

W związku z podpisaną umową nr…………………. z dnia……………………..o udzieleniu  
dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, zawiadamiam, że w 
dniu………………..zakończyłem realizację tego zadania na mojej posesji na działce 
nr…………….na ulicy……………….w …………………….. 

W załączeniu przedkładam do rozliczenia :  

1. rachunki lub faktury VAT wystawione na Wnioskodawcę dokumentujące poniesione 
wydatki wraz z dowodami zapłaty, 

2. atesty, a w przypadku produktów które nie spełniają norm EN ani PN-EN Krajową 
Ocenę Techniczną, 

3. dokumentację fotograficzną wykonanego zadania. 

 

 

   …………………………………………………………………… 
               Podpis wnioskodawcy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A03A16-6E15-4451-8002-79216EAF22D4. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIV/155/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


